КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 26 апреля 2022  года №106-р
         р.п. Лебяжье

Об установлении на территории Лебяжьевского муниципального округа запрета на розничную продажу алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания и о временном запрете продажи горючих веществ и средств для розжига огня при прогнозировании высоких и чрезвычайных классов пожарной опасности
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», пунктом 2.3 статьи 2 Закона Курганской области от 30 апреля 1997 года № 34 «О регулировании отдельных отношений в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», на основании решения Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 14 апреля 2022 года № 3/1, решения Комиссии Администрации Лебяжьевского муниципального округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности от 26 апреля 2022 года № 4:

1. Установить на территории Лебяжьевского муниципального округа запрет на розничную продажу алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 1 мая 2022 года и 9 мая 2022 года.
2. Ограничить проведение фейерверков и салютов, за исключением праздничного салюта 9 мая 2022 года, проводимого Администрацией Лебяжьевского муниципального округа.

3. Директору МКУ «Центральный территориальный отдел» и директору МКУ «Восточный территориальный отдел» при прогнозировании высоких и чрезвычайных классов пожарной опасности в лесах, а также в период «майских праздников» провести работу с предприятиями торговли (включая АЗС и придорожные кафе) о временном запрете продажи горючих веществ (древесный уголь, дрова и др) и средств для розжига огня.
            3. Обнародовать настоящее распоряжение в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Лебяжьевского муниципального округа, начальника финансового отдела.

Глава Лебяжьевского муниципального округа                                                        А.Р. БАРЧ